
Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura
(L.R. 19 novembre 1999, n. 60)

DIREZIONE

Decreto n.   116   del   15/11/2022

OGGETTO: Regolamento (UE) n. 1308/2013  OCM Vitivinicolo  Piano Nazionale di Sostegno
2019/2023. Misura Investimenti, Campagna vitivinicola 2022/2023. Proroga della data di
presentazione della domanda di aiuto di cui al Decreto ARTEA n. 71/2022 e s.m.i.

Allegati:

Dirigente responsabile: Fabio Cacioli
Estensore: Stefano Segati

Atto non soggetto art. 3 della L.R. n. 60/99.

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

 ai
sensi d art. 26 comma 1 del D.lgs 33/2013

204 mercoledì, 30 novembre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48



IL DIRETTORE

Considerato che il Decreto Legislativo n. 165 del 27 maggio 1999 e successive modifiche,

a norma

Vista la Legge Regionale 19 novembre 1999 n. 60 e successive modificazioni, istitutiva
ni in Agricoltura (ARTEA) alla quale vengono

Preso atto del D.M. del 13 novembre 2001, con il quale il Ministero delle Politiche Agricole ha
riconosciuto ARTEA quale organismo pagatore regionale del FEOGA sezi
del D. Lgs. 165/99 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.M. del 12/03/2003, con il quale il Ministero delle politiche Agricole ha esteso il
riconoscimento di ARTEA quale organismo pagatore regionale del FEOGA sezione
Settore vitivinicolo - Ristrutturazione e riconversione vigneti;

Visto altresì il D.M. n. 3458 del 26/09/2008  Riconoscimento Organismi pagatori;

Visto il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti
(CEE) n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio;

Regolamento (UE) n. 1308/2013,
che prevede, tra le misure di sostegno specifiche del settore vitivinicolo, la misura degli
investimenti, al fine di aumentare la competitività dei produttori di vino, in continuità con la
precedente organizzazione comune di mercato del settore vitivinicolo;

Visto il Programma nazionale di sostegno per la viticoltura (PNS) relativo al periodo di
programmazione 2019/2023, notificato dal Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
(di seguito Ministero) alla Commissione della Unione Europea in data 01/03/2020;

Visto il Decreto ministeriale n. 1411 del 0
attuazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento Europeo, così come
modificato dal Decreto ministeriale del 03/04/
ministeriale del 14 febbraio 2017 n. 911 e del 3 marzo 2017 n. 1411 relativi alle disposizioni
nazionali di attuazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento
europeo, dei Regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n.2016/1150 della

ristrutturazione e riconversione dei vigneti. Termini di presentazione domande di ai

Visto il decreto del Direttore di ARTEA n. 71 del 4/07/2022 e s.m.i., con il quale sono state

pagamento, per la definizione della graduatoria, delle verifiche amministrative e dei controlli in
loco e per il pagamento dei contributi per la Misura Investimenti nel settore Vitivinicolo di cui al

cedure a campagna 2022-2023;

mercoledì, 30 novembre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48 205



Considerato che nelle suddette Procedure attuative per la campagna 2022-2023 è stato fissato il
termine ultimo per la presentazione delle domande di aiuto al 15 novembre 2022, così come
disposto dal Decreto ministeriale n. 1411/2017;

Visto il Decreto MIPAAF n. 582134 del 14/11/2022 Modifica del Decreto 3 aprile
2019 n. 3843 e ss.mm.ii.-Proroga della presentazione delle domande di aiuto della misura
Investimenti e della ristrutturazione e riconversione dei vigneti

Ravvisata la necessità, da parte di ARTEA, di adottare il differimento del termine per la
presentazione della domanda di aiuto della Misura Investimenti per la campagna 2022-2023 al 30
novembre 2022 e di modificare la tabella inserita a
attuative;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa

1. di modificare la tabella inserita al capitolo 5 dell Allegato al Decreto ARTEA n. 71/2022 e s.m.i
 individuando come termine ultimo per la presentazione delle domande di aiuto il

30 novembre 2022;

2. di stabilire che le altre scadenze fissate nelle Procedure attuative saranno modificate con
successivo atto;

3. che la pubblicazione del presente provvedimento avviene, oltre che sul BURT, anche sul sito di
ARTEA www.artea.toscana.it;

4. che il presente provvedimento sia notificato alla Direzione dello Sviluppo Rurale della Regione
Toscana per gli adempimenti di propria competenza.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R.
L.R.

23/2007.

Il presente atto è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013 ed è pertanto pubblicato sul sito
".

Il Direttore
Fabio Cacioli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

206 mercoledì, 30 novembre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	CONCORSI
	DECRETO 25 ottobre 2022, n. 21412 - certificato il 2 novembre 2022Indizione concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale di categoria C, profilo professionale "Assistente Sistemi Informativi e Tecnologie" con profilo di ruolo "Assistente Gestione e Sviluppo Sistemi Informativi".
	AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA REGIONALE ED INTERREGIONALE COMPARTIMENTALE ED INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CAT. D, DA ASSEGNARE ALLA U.O.C. GESTIONE LOGISTICA, ECONOMALE, CONTRATTI E RAPPORTI CON ESTAR.
	AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI NEL PROFILO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO.
	(82/2022/CON) BANDO DI CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO NELLA DISCIPLINA DI LABORATORIO DI GENETICA MEDICA (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) per le attività specifiche della SOC Genetica Medica dell'AOU Meyer.
	Avviamento a selezione per 'individuazione di n. 1 soggetto appartenente alle categorie di cui all'art. 18 comma 2 della Legge 68/99 per l'assunzione a Tempo Indeterminato e Pieno, CHIAMATA NUMERICA, con qualifica di Collaboratore Amministrativo Categ. B1 - presso ARTI - Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego - Settore Servizi per il Lavoro di Lucca e Pistoia - SEDE CPI DI QUARRATA.
	Avviamento a selezione per l'individuazione di n. 1 soggetto appartenente alle categorie di cui all'art. 18 comma 2 della Legge 68/99 per l�assunzione a Tempo Indeterminato e Pieno, CHIAMATA NUMERICA, con qualifica di Collaboratore Amministrativo Categ. B1 - presso ARTI - Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego - Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato - SEDE CPI DI SAN CASCIANO VAL DI PESA.

	GRADUATORIE CONCORSI
	CONCORSO PUBBLICO N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PER ATTIVITA' DISTURBI SPETTRO AUTISTICO AOUS (22/2022/CON).

	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 11 novembre 2022, n. 22684 - certificato il 18 novembre 2022L.R. 32/2002 Approvazione elenco soggetti ospitanti ammessi al contributo regionale per domande presenti sul sistema "Tirocini on line" per l'attivazione o la proroga di tirocini non curriculari. Por FSE 2014-2020 - Bilancio finanziario gestionale 2022-2024. Impegno di spesa Annualità 2022.
	DECRETO 15 novembre 2022, n. 22707 - certificato il 18 novembre 2022DGR 1075/2021. Bando contributi per il miglioramento della qualità dell'aria nei Comuni dell'area di superamento "Piana Lucchese". Approvazione Bando, impegno di spesa a favore di Sviluppo Toscana e parziale liquidazione.
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 22715 - certificato il 18 novembre 2022POR FSE 2014-2020 Attività C.3.1.1.B DD 19799/2019. Avviso pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time per l'occupabilità e modalità per la formazione di un catalogo di enti formativi che si rendono disponibili alla formazione just in time". Approvazione del catalogo degli enti formativi che si rendono disponibili alla formazione just in time - 01-15 Novembre 2022.
	DECRETO 16 novembre 2022, n. 22887 - certificato il 22 novembre 2022Reg. UE n. 1305/2013 - PSR 2014/2020 - Decreto Dirigenziale n. 20882 del 26/11/2021 e s.m.i. - Operazione 4.1.1. "Miglioramento della redditività e della competitività delle aziende agricole - Investimenti per la salvaguardia sanitaria degli allevamenti suinicoli allo stato brado o semibrado". Annualità 2021 - Approvazione istruttoria di ammissibilità con esito positivo domanda di aiuto ditta (CUP A.R.T.E.A. 1054022 - CUP CIPE D22H22000580007) e assegnazione contributo.
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 22895 - certificato il 22 novembre 2022Reg. (UE) 1305/2013 - PSR FEASR 2014/2022 - Bando attuativo del tipo di operazione 4.3.2 per la realizzazione della scheda intervento E1.2 della Strategia d'area "Garfagnana - Lunigiana - Media Valle Del Serchio - Appennino Pistoiese, nell'ambito della Strategia Nazionale Aree Interne". Modifica del decreto dirigenziale n. 9415/2021 per proroga termine finale chiusura progetti.
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 22896 - certificato il 22 novembre 2022Reg. (UE) 1305/2013 - PSR FEASR 2014/2022 - Bando multimisura "Strategia Nazionale Aree Interne - Strategia d'area Garfagnana Lunigiana Media Valle del Serchio Appennino Pistoiese". Modifica del decreto dirigenziale n. 11879/2021 per proroga termine finale chiusura progetti.
	DECRETO 14 novembre 2022, n. 22949 - certificato il 22 novembre 2022Delibera della Giunta Regionale n. 932 del 1 agosto 2022 - approvazione Avviso per l'individuazione di Enti del Terzo settore con cui avviare la co-progettazione per l'attuazione del progetto Toscana: regione accessibile a tutti.
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 23048 - certificato il 23 novembre 2022Programma Italia-Francia Marittimo 2014-2020: Approvazione della variazione degli aiuti indiretti in regime de minimis ai beneficiari individuati dai partner del progetto TRIS, rispetto a quanto concesso con i Decreti n. 9221/2021, n. 19016/2021e n. 2975/2022.
	DECRETO 11 novembre 2022, n. 23066 - certificato il 23 novembre 2022DGRT 1167/2022 - Impegno e assegnazione risorse premiali dei Fondi statali per gli ITS EF 2022 alle Fondazioni ITS MITA, PRIME e TAB.
	DECRETO 23 novembre 2022, n. 23103 - certificato il 24 novembre 2022Decreto dirigenziale n. 4159/2022 "DGR 59/2022 Attuazione dell'intervento Riconoscimento alle aziende zootecniche dei danni da predazione provocati dal lupo (canis lupus) - predazioni delle annualità 2021 e 2022 - Approvazione bando di attuazione" - Modifica dei termini di scadenza per la presentazione delle domande di aiuto per i danni da predazione dell'anno 2022 (Allegato B).
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 23126 - certificato il 24 novembre 2022Premialità ai Poli Tecnico Professionali A.S. 2022/2023: approvazione esiti valutazione.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 23139 - certificato il 24 novembre 2022Regolamento (UE) n. 1305/2013 - P.S.R. 2014/2020 - sottomisura 4.2 - operazione 4.2.1 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei agricoli" - annualità 2022 Approvazione esiti istruttori della domanda di aiuto CUP ARTEA n. 1075874 - CUP CIPE: D42H22000540007 e assegnazione contributo.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 23140 - certificato il 24 novembre 2022Regolamento (UE) n. 1305/2013 - P.S.R. 2014/2020 - sottomisura 4.2 - operazione 4.2.1 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli" - annualità 2022 Approvazione esiti istruttori della domanda di aiuto CUP ARTEA n. 1075603 - CUP CIPE: D82H22000530007 e assegnazione contributo.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 23151 - certificato il 24 novembre 2022Provvedimento attuativo dell'art. 3, definizione della procedura per la concessione di contributi ai firmatari dei "Patti di Comunità." Proroga termine finale assegnato ai Comuni per comunicare gli esiti delle selezioni dei Patti di Comunità.
	DECRETO 15 novembre 2022, n. 116Regolamento (UE) n. 1308/2013 - OCM Vitivinicolo - Piano Nazionale di Sostegno 2019/2023. Misura Investimenti, Campagna vitivinicola 2022/2023. Proroga della data di presentazione della domanda di aiuto di cui al Decreto ARTEA n. 71/2022 e s.m.i.
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 791Progetto ATI - Avviso pubblico per la concessione di contributi individuali a donne inserite in percorsi di cui alla DGR n. 719/2021 - Modifiche.
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 792Progetto ATI - Avviso regionale Tirocini di orientamento, formazione e inserimento/reinserimento finalizzati all'inclusione sociale ed all'autonomia rivolti a donne inserite in percorsi di cui alla DGR n. 719/2021 - Modifiche.
	DECRETO 16 novembre 2022, n. 243POR FESR 2014/2020 Azione 1.1.2 sub azioni a) e b)- Bando "Sostegno per l�acquisto di servizi per l'innovazione tecnologica, strategica, organizzativa e commerciale delle imprese" - Accordo di Programma della Regione Toscana per il "Rilancio competitivo dell'Area costiera livornese" MICROINNOVAZIONE DIGITALE LIVORNO Approvazione varianti.
	DECRETO 16 novembre 2022, n. 244POR FESR TOSCANA 2014/ 2020 AZIONE 3.1.1 sub-azione 3.1.1 a3) "Aiuti finalizzati al contenimento e al contrasto dell'emergenza epidemiologica COVID-19" "Fondo investimenti Toscana - contributi a fondo perduto a favore degli empori di comunità nelle aree interne, montane ed insulari" Bando per il sostegno degli empori di comunità nelle aree interne, montane ed insulari Aggiornamento degli allegati di cui al Decreto n. 34 del 10/02/2021 e ss.mm.ii.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 247POR FESR TOSCANA 2014 - 2020, AZIONE 3.1.1. sub-azione 3.1.1a3) "Aiuti finalizzati al contenimento e al contrasto dell'emergenza epidemiologica COVID-19" "Fondo investimenti Toscana - aiuti agli investimenti" Scorrimento graduatoria aggiornata approvata con Decreto AU n. 216 del 10/10/2022 Elenco approvazione varianti.

	INCARICHI
	Procedura selettiva pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinate ai sensi dell'art. 110 comma I del d.lgs. n. 267/2000 cui affidare la direzione del settore tecnico.

	AVVISI DI GARA
	Interventi di mitigazione del rischio idraulico. Sistemazione idraulica del Rio Ardenza e principali affluenti. Tratto tra la Variante Aurelia e zona Monterotondo - stralcio 5 e 8. CIG 9035849A79; CUP: D43H20000140001. Lavori di adeguamento ed allargamento della sezione d�alveo del Rio Ardenza tra Via Monterotondo e la Variante Aurelia, compresa demolizione e ricostruzione dei ponti di Via Monterotondo e Via Collinet con conseguente adeguamento della viabilità, rettifica del tracciato del Rio Ardenza, stombamento e rettifica del tracciato del fosso Vallecorsa.
	Bando di gara PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA FALESIA DI PIAZZA G. BOVIO, ANGOLO VIALE DEL POPOLO E DEL VERSANTE FALESIA SOTTOSTANTE VIALE DEL POPOLO - STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO SOMMITALE IN VIA DEL POPOLO - I STRALCIO- CIG: 94891240D9- CUP: H76B19001300001.

	ALTRI AVVISI
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 23011 - certificato il 22 novembre 2022Indizione avvisi pubblici per l'iscrizione negli elenchi di idonei alla nomina di direttore amministrativo, direttore sanitario e direttore dei servizi sociali delle aziende sanitarie e degli altri enti del Servizio Sanitario Regionale.
	AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI COMPONENTI IL COLLEGIO SINDACALE DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO.


